



با افزایش همکاری‌ها میان بانک شهر و

صندوق نوآوری و شکوفایی ممکن می‌شود

جوش بزرگ در ارائه و تنوع خدمات به شرکت‌های دانش‌بنیان



رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی با بیان اینکه این صندوق تاکنون نقش‌آفرینی جدی در نظام تأمین مالی نوآوری و فناوری کشور داشته است، گفت: از سال گذشته تاکنون صندوق نوآوری اقدام به ایجاد و توسعه شبکه همکاری برای تأمین مالی دانش‌بنیان‌ها کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک شهر، محمدمصدق خیاطیان در نشست مشترک با مدیرعامل بانک شهر که به منظور امضای تفاهم‌نامه همکاری میان دوطرف برگزار شد، با بیان اینکه امروز بخش‌های مختلف کشور به خوبی با موضوع دانش‌بنیان درگیر شده‌اند، گفت: از سوی دیگر شرکت‌های دانش‌بنیان نیز در این سال‌ها خوش درخشیدند و مردم کم‌کم فهمیدند که موضوع دانش‌بنیان چیست و دیگر آن را موضوعی غیرملموس و لوکس نمی‌دانند. خیاطیان افزود: صندوق نوآوری و شکوفایی به عنوان نهاد حامی شرکت‌های دانش بنیان توانسته است نقش‌آفرینی جدی در نظام تأمین مالی نوآوری و فناوری کشور داشته باشد. وی با بیان اینکه با گسترده شدن زیست‌بوم نوآوری کشور تنوع خدمات این صندوق نیز گسترده‌تر شده است، تصریح کرد: در این راستا از سال گذشته تاکنون صندوق نوآوری اقدام به ایجاد و توسعه شبکه همکاری برای تأمین مالی دانش‌بنیان‌ها کرده است. خیاطیان در بخش دیگری از سخنان خود شرکت‌های دانش بنیان را از خوش‌نام‌ترین شرکت‌ها در جریان مبادلاتشان با نظام مالی کشور توصیف کرد و افزود: امروز شرکت‌های دانش بنیان به یکی از خوش‌حساب‌ترین مشتریان شبکه بانکی کشور تبدیل شده‌اند به طوری که نرخ نکول آنها در نظام بانکی کشور کمتر از یک دهم درصد است و در حوزه ضمانت‌نامه نیز حتی یک مورد واخواست برای ضمانت‌نامه‌هایی که با معرفی صندوق نوآوری کرده، وجود ندارد. رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی در پایان اظهار امیدواری کرد که زیست بوم نوآوری کشور در همکاری این صندوق با بانک شهر، شاهد جهش بزرگی در ارائه خدمات به شرکت‌های دانش‌بنیان باشد. در این نشست همچنین دکتر سیدمحمد مهدی احمدی مدیرعامل بانک شهر ضمن اعلام آمادگی این بانک برای تاسیس شرکت مشترک سرمایه‌گذاری با صندوق نوآوری و شکوفایی، اظهار کرد: در صورت دریافت مجوزهای قانونی برای احداث شرکت مشترک سرمایه‌گذاری با صندوق نوآوری، آمادگی سرمایه‌گذاری نقدی و غیر نقدی در حوزه نوآوری را داریم. دکتر احمدی تأکید کرد: بانک شهر می‌تواند در راستای تأمین فضای کاری شرکت‌های دانش‌بنیان، املاک بازار خود در سراسر کشور را به صورت «اجاره به شرط تملیک» در اختیار این شرکت‌ها قرار دهد. بر اساس این تفاهم‌نامه قرار است صندوق نوآوری و شکوفایی و بانک شهر در راستای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، به منظور تسهیل تضمین گروهی بازپرداخت اقساط تسهیلات اعطایی به شرکت‌های دانش‌بنیان همکاری کنند.



ستاد برگزاری نمایشگاه صنعت مالی غرفه شرکت تأمین سرمایه تمدن را به عنوان غرفه برترفایتنکس ۱۵ معرفی کرد.

به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه شرکت تأمین سرمایه تمدن ، مطابق بررسی های به عمل آمده توسط ستاد برگزاری پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت مالی (بورس، بانک و بیمه) ، غرفه های برتر نمایشگاه فایتنکس ۱۵ معرفی شدند. در این میان غرفه شرکت تأمین سرمایه تمدن به لحاظ معماری خلاقانه به عنوان یکی از ۳ غرفه برتر نمایشگاه صنعت مالی معرفی شد.

بنا براین گزارش ، در نمایشگاه فایتنکس ۱۵، سکوی تأمین مالی جمعی «آی بی کراد»به عنوان پایداترین سکو در حوزه تأمین مالی خرد در بازار سرمایه کشور جشن ۵هزار میلیارد ریال شدن تأمین مالی از این بسترا را حضور مدیران ارشد بازار سرمایه برگزار کرد . همچنین تأمین سرمایه تمدن در راستای توسعه محصولات و خدمات چهار محصول آی‌بی‌کلاب، آی‌بی‌آکادمی، آی‌بی‌تریدرآپشن و آی‌بی‌شاپ را به بازار معرفی کرد. «آی‌بی‌تریدر» نوعی سامانه جامع معاملاتی به شمار می رود که در حال حاضر معاملات آشن نیز به امکانات این سامانه افزوده شده است. در بستر «آی‌بی‌کلاب» مشتریان در گروه‌بندی‌ها و طبقات مختلف قرار گرفته و از امکانات مختلف شامل دریافت اعتبار مالی و کسب امتیازهای متنوع برخوردار می‌شوند. «آی‌بی‌شاپ» نرم‌افزاری است که قابلیت نصب روی نرم‌افزارهای IOS و اندروید را دارد که به‌منظور توسعه سرمایه‌گذاری و صندوق‌های سرمایه‌گذاری در اختیار مشتریان قرار گرفت. همچنین تأمین سرمایه تمدن نرم‌افزار جدید «آی‌بی‌آکادمی» را در جهت توسعه فرهنگ سواد مالی و عمل به مسوولیت اجتماعی در حوزه توسعه آموزش و اطلاع‌رسانی به فعالان بازار سرمایه معرفی کرد.

تولید و تجارت — 202

۹

www.cbtkarnews.com

ادعای رشد اقتصادی و مهار تورم بدون تقویت قدرت خرید مردم غلط انداز است

بختگ تورم روی رشد اقتصادی

طبق آمار دولت نرخ تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در فاصله بهار ۱۴۰۱ تا زمستان به میزان ۲.۱ درصد رسیده است که به نوعی شاخص امیدوارکننده‌ای به‌ویژه در بخش صنعت و خدمات محسوب می‌شود. اما آمار نشان می‌دهد ما در برخی از زمینه‌ها شاخص امیدوارکننده‌ای نداشته‌ایم.



همخوانی درآمد و هزینه مصرف و تقاضا را تحت تأثیر قرار می‌دهد. در بحث دستمزد ما معتقدیم پس از تصویب قانون کار در سال ۱۳۶۹، در تعیین حداقل دستمزد توجهی به اجرای ماده ۴۱ قانون کار این روند در کنار وضعیت بخش کشاورزی، حاکی از خروج سرمایه از این بخش و به تبع آن، خروج نیروی کار از این حوزه نیز محسوب می‌شود. **سرکوب قدرت خرید؛ حلقه مقفوده‌ای عدم رشد اقتصادی**

اولیاء علی بیگی (رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کل کشور) با اشاره به نتایج انتشار این آمار گفت: بسیاری از آمارها گویای وضعیت عیان اقتصاد کشور و به تبع آن بازار کار است و بیان آن‌ها توضیح واضحات است. همچنین برخی آمارها وجود دارنک که به خاطر نوع اخذ آن‌ها و دیگر دلایل برای مردم ملموس نیستند. قاعدتا آن آمارهایی که

غیرقابل لمس برای عموم جامعه و فعالان اقتصادی است نیز محل اشکال هستند. برای مثال آمار کاهش تورم و آمار رشد اقتصادی مثبت کشور در شرایطی که هیچکدام از این دو آیتم برای مردم قابل لمس نیست، حتما به گونه‌ای غلط‌انداز مطرح شده که مردم نتوانند مستقیما در مواجهه با برخی شاخص‌های اقتصادی موثر بر سفره خویش آن‌ها را درک کنند. در چنین شرایطی مردم با نگاه شک و تردید به این آمارها نگاه می‌کنند.

وی با اشاره به نسبت قدرت خرید جامعه کارگری و بخش‌های بزرگ ضعیف جامعه با رشد اقتصادی در بخش‌های مختلف گفت: ما باید بپذیریم که البته سایر متغیرها مانند تحریم‌های اقتصادی و ارتباط اقتصادی با دنیای خارج در وضعیت اقتصادی ما موثر بوده است و همه چیز به بحث توزیع ثروت خلاصه نمی‌شود، اما سایر متغیرهای موثر را نیز نمی‌توانیم نفی کنیم. تحریم‌ها اثر مستقیم بر زندگی مردم داشته و نمی‌توان واقعیت‌ها را انکار کرده و وارونه جلوه داد. ما تا زمانی که ارتباطات بین‌المللی‌مان در یک مسیر درست قرار نگیرد، نمی‌توانیم در مسیری قرار بگیریم که فشارها را بر اقتصاد خود تحمیل کنیم. وضعیت‌های جهانی هم وابسته و پیوسته شده و رشد اقتصادی از همین کاتال‌تیتیبت می‌شود.

فلسفه افزایش دستمزد، منطبق کردن دریافتی و معیشت زندگی مردم است. این امرها است. این درحالی است که ما به دلیل وجود تورم ساختاری هرساله مجبور به افزایش قابل توجه دستمزد کارگران به منظور حفظ قدرت خریدشان هستیم. منظر دیگری از طریق افزایش حداقل دستمزد مطابق با سید معیشت و تورم گفت: یکی از موضوعات مطرح در این حوزه البته به بحث قدرت خرید برمی‌گردد. یکی از اصلی‌ترین متغیرها در سفره مردم و قدرت خرید جامعه کارگری ورودی درآمد آن‌ها است. عدم

تولید صرفه در بخش کشاورزی

به نظر می‌رسد هیچ چیز نمی‌تواند قیمت نفت را بالا ببرد؛ کاهش بیش از یک میلیون بشکه‌های تولید از سوی اوپک پلاس، رکورد واردات نفت خام از چین، چشم‌انداز صعودی برای سفره‌های هوایی، با این حال نفت کماکان در بازه ۷۰ تا ۷۵ دلار در هر بشکه حرکت می‌کند.عوامل ریزشی قیمت نفت مشهود است؛ عدم اطمینان در مورد سرعت بازگشت اقتصاد چین پس از همه‌گیری، علیرغم نرخ رکورد واردات نفت و ترس از تورم و رکود اقتصادی که به نظر می‌رسد در میان معامله‌گران کالاها همه گیر شده است.همچنین عامل نزولی سوم در بازار وجود دارد؛ عامل جدیدی که در چرخه‌های قبلی وجود نداشت و آن انتقال صنایع به سمت انرژی پاک از جمله باد، خورشیدی و برق است که تقاضا برای نفت را محدود نگه می‌دارد.

انجمن شرکت های راه آهن و زیرساخت اروپا، از مدل‌سازی رایانه‌ای برای پیش‌بینی تقاضای نفت در بلندمدت استفاده کرد و دریافت که انتقال موفقیت‌آمیز به حالت خالص تولید صفر کرین در سیستم انرژی جهانی، تقاضای نفت را تا سال ۲۰۵۰ تا ۶۵ درصد کاهش می‌دهد.

۶۵ درصد کاهش تقاضا بسیار قابل‌توجه است، حتی اگر «مرگ» کامل تقاضا نباشد. در همین حال، آژانس بین‌المللی انرژی در این اعلام کرده که انتظار دارد رشد تقاضای نفت قبل از سال ۲۰۳۰ به اوج خود برسد و این بار به دلیل گذار است.

با چنین درجه ای از اطمینان از سازمان هایی مانند IEA و CER ، بسیاری از تولیدکنندگان در واقع در برنامه‌های تولید و رشد خود نیز دچار سرگردانی شده‌اند و این همان چیزی است که ما را در معرض بزرگترین خطر وضعیت قیمت نفت قرار می‌دهد؛ افزایش ناگهانی در مسیر، که ناشی از چرخش بازار به سمت کسری است.

تولید و تجارت — 202

ادعای رشد اقتصادی و مهار تورم بدون تقویت قدرت خرید مردم غلط انداز است

بختگ تورم روی رشد اقتصادی

طبق آمار دولت نرخ تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در فاصله بهار ۱۴۰۱ تا زمستان به میزان ۲.۱ درصد رسیده است که به نوعی شاخص امیدوارکننده‌ای به‌ویژه در بخش صنعت و خدمات محسوب می‌شود. اما آمار نشان می‌دهد ما در برخی از زمینه‌ها شاخص امیدوارکننده‌ای نداشته‌ایم.



به شهر مهاجرت کرده و حتی وارد مشاغل کاذب می‌شود، شاهد برخی بحران‌های دیگر در عوامل تولید نیز هستیم. شکل نظام ارت‌بری که در آن با خرد شدن زمین‌ها بحث کاهش مقیاس تولید کشاورزی و تگه تگه شدن زمین‌ها می‌شود، بحث خشکسالی و تضعیف سفره‌های زیرزمینی و تغییر کاربری زمین‌های زیر کشت، همه و همه در افت خطرناک بخش کشاورزی موثر بوده و این دو در کنار خروج نیروی کار و خروج سرمایه از این بخش، چالش آفرین شده است.

نهادهای جهانی آمار ایران را قبول ندارند

نایب رئیس اتحادیه بینکسوتان جامعه کارگری تأکید کرد: نهادهای آمارای جهانی البته به دلیل دقیق‌تر بودنشان معمولا آمارهای رشد اقتصادی ایران را قبول ندارند، اما با فرض اینکه همین آمارها درست باشد، ما شاهد این هستیم که آمار موجود در نتایج واقعی بخش صنعت و خود این آمار به صورت تفکیکی در گزارش و تناقض است. معمولا

اتفاقی که در اعلام آمارهای اقتصادی در حوزه رشد می‌افتد این است که هر دولتی آمار رشد اقتصادی خودش را مثبت محاسبه می‌کند و این تازه دولت بعدی است که با محاسبه دقیق‌تر نشان می‌دهد در هر حوزه‌ای چه میزان رکود و رشد منفی و خروج سرمایه و خروج نیروی انسانی داشتیم. برای مثال در دولت قبل رئیس جمهور مدعی حفظ رشد اقتصادی مثبت بود و معتقد بود در دولت احمدی‌نژاد رشد متمادی منفی داشتیم و حالا با تغییر سکاندار قوه مجریه، دولت آقای رئیسی از تجربه رشد منفی در بسیاری از رشته‌ها در دولت حسن روحانی سخن می‌گوید.

این کارشناس مسائل اقتصادی با بیان زوایای دیگری از تناقضات و نکات عجیب مندرج در آمارهای ارائه شده توسط دولت‌ها گفت: یکی از مشکلات نظام آمارای ما عدم شفافیت در صحت داده‌های اولیه آمارای است که قرار است فرد آمارگیر از آن نتایجی استخراج کند. ما نتیجه چنین ضعفی را در حوزه نسبت صنایع تولیدکننده کالای مصرفی و نسبت آن با رشد اقتصادی صنایع مادر و صنایع تولیدکننده مواد خام و کالاهای واسطه صنعتی می‌بینیم. برای مثال رشد اقتصادی صنایع و معادن و نفت و انرژی و پتروشیمی ما امسال رشد نشان داده است، اما در عین حال صنایعی که محصولات صنعتی را به کالای مصرفی بدل می‌کنند، رکود داشته است. وی با اشاره به رشد منفی ۱۳ درصدی در سال ۹۸ در حوزه صنایع و ساختمان و رشد منفی ۱۵ درصدی در سال ۹۹ در همین حوزه و رشد منفی ۲.۳ درصدی همین بخش در سال ۱۴۰۱، اظهار کرد: کاهش شدید تقاضای مسکن باعث شده تا سرمایه‌گذار از این بخش خارج شود. به‌طور طبیعی رشد بخش مسکن دو دلیل می‌تواند داشته

یاد مخالفان اوپک را برید

قیمت نفت کف‌نشین شد

این سناریوی جدیدی نیست. در واقع، مدتی است که تحلیلگران در مورد آن هشدار داده‌اند. بر اساس داده های اخیر ریسناد انرژی، این کسری می تواند در نیمه دوم سال به ۲٫۴ میلیون بشکه در روز برسد. به محض اینکه معامله‌گران شکاف بین عرضه و تقاضا را کشف کنند، قیمت نفت خواهد یافت و این واقعیت را یادآوری می‌کند که تقاضای نفت به دلیل ماهیت اساسی کالا کماکان بالااست. روغن تقریباً در همه چیز به یک شکلی استفاده می‌شود.

در حال حاضر، به نظر می‌رسد معامله‌گران نگران بازگشت چین به حالت عادی، رکود اقتصادی اروپا و تورم ایالات متحده هستند و به نظر می‌رسد این واقعیت آخر را فراموش کرده‌اند. اما در عین حال، با توجه به تعهد روسیه به کاهش تولید روزانه نیم میلیون بشکه، صادرات نفت بیشتر از ایران و کاهش تولید کمتر از برنامۀ اوپک پلاس، بازار انرژی شاهد عرضه پایدار است. به عبارت دیگر، تا آنجا که به معامله‌گران مربوط می‌شود، در حال حاضر عرضه فراوانی وجود دارد و به نظر نمی‌رسد تقاضا به این زودی ها به شدت افزایش یابد.

اما در اینجا یک گزارش جالب از آژانس بین‌المللی انرژی در سال گذشته است. در اواسط ژوئن ۲۰۲۲، آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی کرد که عرضه نفت خام در سال جاری باید به تقاضای خود برسد و این بار به دلیل گذار است. ۲۰۲۲ گفت: «عرضه جهانی نفت ممکن است برای همگام شدن با تقاضا در سال آینده مشکل داشته باشد، زیرا تحریم‌های سخت‌تر، روسیه را مجبور می‌کند چاه‌های بیشتری را ببندد و تعدادی از تولیدکنندگان با محدودیت‌های ظرفیت مواجه شوند». عوامل ذکر شده و سرعت ظاهرار رضایت‌بخش رشد اقتصادی چین، دو عاملی هستند که نگرانی‌های

تولید و تجارت — 202



افتتاح شعبه جدید بانک آینده در پاکدشت



به منظور گسترش شبکه شعب برای خدمت‌رسانی و ارتش‌آفرینی هر چه بیشتر برای مشتریان و عموم هم‌وطنان عزیز، شعبه پاکدشت (کد ۰۲۸۸) بانک آینده مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

روز سه‌شنبه ۳۰ خردادماه امسال و هم زمان با سال‌روز ازدواج حضرت علی و حضرت فاطمه (علیه السلام) با حضور جمعی از معاونان و مدیران بانک، کسبه و معتمدین محلی، این شعبه برای ارائه و عرضه مجموعه کاملی از آخرین خدمات و محصولات بانک آینده افتتاح شد.

بانک آینده با سبد خدمات منحصر به فرد ریالی، ارز، الکترونیکی، شرکتی و تجاری گسترده خود با افتخار پاسخ‌گوی نیازهای پولی، مالی و بانکی عموم هموطنان و مشتریان حقیقی این شعبه جدید بانک آینده در پاکدشت، خیابان شهید مطهری، نرسیده به چهارراه ساعت، بین پاس ۲ و ۳، شماره ۲۵۴، آماده ارائه تمامی خدمات و محصولات بانکی به عموم مشتریان و شهروندان عزیز است. گفتنی است، این شعبه جدید، جایگزین شعبه سابق ولی‌عصر - بهشتی (کد ۰۲۸۸) شده است.

تولید و تجارت — 202

ظرفیت مهم فناوری بانک توسعه تعاون برای تحول دیجیتال



معاون مدیرعامل بانک توسعه تعاون در امور برنامه ریزی و فناوری اطلاعات بر ظرفیت مهم فناوری بانک برای تحول دیجیتال تأکید ورزید. شهرام بخش‌تعاون مدیرعامل در امور برنامه ریزی و فناوری اطلاعات در مراسم تکریم مدیر پیشین و معارفه سرپرست جدید مدیریت فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک اظهار داشت: واحد فناوری بانک از جمله واحدهای تاثیرگذار، تخصصی و راهبردی بانک است.

وی افزود: بانک‌ها در تلاش هستند تا همواره واحد فناوری بانک را به عنوان یک مزیت در اختیار داشته باشند و سرمایه‌انسانی متخصص، خوش فکر و خلاق حوزه فناوری نقش مهمی در موفقیت واحد بر عهده دارند.

بخشا تخصصی کرد: پروژه های متعددی در حوزه فناوری بانک در جریان است و ضروری است پروژه ها به صورت منسجم و یکپارچه و با رویکرد سیستمی و هماهنگ به مرحله اجرا برسد.

در ادامه مراسم سید حسن حسینی مطلق سرپرست دفتر مرکزی حراست بانک توسعه تعاون گفت: متخصصین و همکاران حوزه فناوری از سرمایه های ارزشمند بانک محسوب می شوند و می توانند در ایجاد زیرساخت، توسعه بانکداری الکترونیک و ارتقای امنیت اقدامات مناسبی صورت دهند.

وی افزود: طی پنج سال اخیر اقدامات مناسبی با هدایت مدیر پیشین فناوری صورت پذیرفته است و در دوره جدید نیز با استقرار سرپرست جدید، این ظرفیت وجود دارد تا با کار تیمی و منسجم و همفکری و هماهنگی ، روند رو به پیشرفت بانک در حوزه فناوری تداوم یابد. در این جلسه که با حضور امید سلیمانی سرپرست شرکت سمات، سعید موسوی مجد رئیس اداره کل زیرساخت، رضا پولادوند رئیس اداره کل بانکداری الکترونیک، سهیل پارسا کیا رئیس اداره کل امنیت و کنترل مخاطرات فناوری اطلاعات و معاونین ادارین و روسای دوایر همراه بود، علی یکتا مدیر پیشین و سجاد علیزاده سرپرست جدید مدیریت فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک نیز توضیحاتی درباره اقدامات و برنامه ها ارائه دادند.

تولید و تجارت — 202



عرضه را کنترل می‌کنند. در حال حاضر، دیر یا زود، کاهش اضافی اوپک پلاس احساس خواهد شد. یک دلیل ساده برای آن وجود دارد: تقاضا به هیچ درجه ای متناسب با کاهش عرضه کاهش نخواهد یافت.

تولید و تجارت — 202